
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 551

18 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού δύο χιλιάδων είκοσι δύο τετραγωνι−
κών μέτρων και τριακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
(2.022,380) τ.μ. στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της κτη−
ματικής περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Βλαχέρ−
νας, του Δήμου Βλαχέρνας του Νομού Άρτας .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού τριακοσίων έξι στρεμμάτων και 
τετρακοσίων τ.μ. (306,400 στρ.), στη θέση «Μνή−
μα Γύφτου» του Δ.Δ. Αμαράντου του Δήμου Κό−
νιτσας, Νομού Ιωαννίνων ......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6426 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού δύο χιλιάδων είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων 
και τριακοσίων ογδόντα χιλιοστών (2.022,380) τ.μ. 
στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της κτηματικής περιφέρει−
ας του Δημ. Διαμ/τος Βλαχέρνας, του Δήμου Βλα−
χέρνας του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2.

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/ 
22.2.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 5771/26.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, δημοτικές δασικές εκτά−
σεις συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων είκοσι δύο τε−
τραγωνικών μέτρων και τριακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
(2.022,380) τ.μ. Οι εκτάσεις αυτές βρίσκονται στη θέση 
«Ζαρκαδέϊκα» της κτηματικής περιφέρειας του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Βλαχέρνας του Δήμου Βλαχέρνας 
του Νομού Άρτας, απεικονίζονται από τέσσερα (4) ξε−
χωριστά τμήματα με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή 
η οποία περιγράφεται με τα αριθμητικά στοιχεία: Το 1°: 
1−2−3−4−1 εμβαδού (556,26) τ.μ, το 2°: 5 − 6 − 7 − 5 εμβαδού 
(440,79) τ.μ. το 3°: 8−9−10−8 εμβαδού (66,45) τ.μ. και τέλος 
το 4°: 11 − 12 − 13 − 14 − 15 − 11 εμβαδού (958,88) τ.μ στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφι−
κό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμένες το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δημοτικού 
Διαμ/τος Βλαχέρνας.

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/
τος Βλαχέρνας.

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/
τος Βλαχέρνας.

Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/
τος Βλαχέρνας.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών και ο αποκλεισμός διάθεσής των, για άλλη χρήση, 
καθώς και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από θαμνώδη δένδρα πουρναριού, φιλίκης, ερρείκης, 
κουμαριάς, σχίνου, σπάρτου, ασπάλαθου κ.λπ., που οι 
υπόψη εκτάσεις πριν την καταστροφή των αποτελούσαν 
δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5229

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.25 10:18:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5231

Αριθμ. 330 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού τριακοσίων έξι στρεμμάτων και τετρακο−
σίων τ.μ (306,400 στρ.), στη θέση «Μνήμα Γύφτου» 
του Δ.Δ. Αμαράντου του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιω−
αννίνων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.». 
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 
38 παρ. 1, (γ) του άρθρου 41 παρ.1 και (δ) του άρθρου 
70 παρ. 3.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊ−
σταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2594/25.9.1997 απόφαση του Γ.Γ.Π. 
Ηπείρου κήρυξης έκτασης 6.000 στρ., ως αναδασωτέα 
(ΦΕΚ 864/14.10.1997, τ. Δ΄), στο Δ.Δ. Αμαράντου του Δή−
μου Κόνιτσας, που κάηκε.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ 13.10.2008 έκθεση αυτοψίας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κόνιτσας Γεωργίου Κα−
ράτζιου και την υπ’ αριθμ. 2151/13.10.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 90750/97/23.10.2008 αναφορά − εισή−
γηση της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση 
δάσους, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβα−
δού τριακοσίων έξι στρεμμάτων και τετρακοσίων τ.μ 
(306,400 στρ.), στη θέση «Μνήμα Γύφτου» του Δ.Δ. Αμα−
ράντου του Δήμου Κόνιτσας, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16 −17−18−19 −
20 −21 −22 −23 ...29−1 στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη, με 
κλίμακα 1:10000, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης. Τα όρια της αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου και ανα−
δασωτέα καείσα έκταση.

Δυτικά: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου και αναδασω−
τέα καείσα έκταση.

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου.
Νότια: Με δημοτικό δάσος Αμαράντου και αναδασω−

τέα καείσα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά της 
βλάστησης στην προηγούμενη μορφή της, ο αποκλει−
σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάστα−
ση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστημα 
από 9.8.2008 έως 30.8.2008, από πυρκαγιά έκτασης 
δάσους,αποτελούμενης από άτομα κυρίως Μαύρης Πεύ−
κης με υπόροφο φυλλοβόλων πλατύφυλλων, με φυσι−
κή αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, όπου κρίνεται 
απαραίτητο.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 31 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005511811080004*

5232−5236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


